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Gli effetti distributivi della pandemia 
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Gli effetti distributivi della pandemia 
 

Quota di individui poveri in Toscana nel 2019 

Anno 2019      105 mila individui (5,2%) 
Anno 2020 (in un qualche momento e per qualche tempo durante l’anno)   227 mila individui (9,2%) 
Anno 2020 (fine anno con interventi a regime)   121 mila individui (5,4%) 
Anno 2021 (potenzialmente a rischio)   179 mila individui (7,5%) 
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Gli effetti distributivi della pandemia 
 

Quota di individui poveri in Toscana nel 2020 
(in un qualche momento e per qualche tempo nell’anno) 

Anno 2019      105 mila individui (5,2%) 
Anno 2020 (in un qualche momento e per qualche tempo durante l’anno)   227 mila individui (9,2%) 
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Gli effetti distributivi della pandemia 
 

Quota di individui poveri in Toscana nel 2020 
(fine anno e con interventi a regime) 

Anno 2019      105 mila individui (5,2%) 
Anno 2020 (in un qualche momento e per qualche tempo durante l’anno)   227 mila individui (9,2%) 
Anno 2020 (fine anno con interventi a regime)   121 mila individui (5,4%) 
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Gli effetti distributivi della pandemia 
 

Quota di individui potenzialmente a rischio povertà in Toscana nel 2021 

Anno 2019      105 mila individui (5,2%) 
Anno 2020 (in un qualche momento e per qualche tempo durante l’anno)   227 mila individui (9,2%) 
Anno 2020 (fine anno con interventi a regime)   121 mila individui (5,4%) 
Anno 2021 (potenzialmente a rischio)    179 mila individui (7,5%) 
 

7.5% 

-3% 
1% 
5% 
9% 

13% 
17% 
21% 
25% 

M
in

o
ri

 

1
8

-3
4

 

3
5

-4
9

 

5
0

-6
4

 

O
ve

r 
6

5
 

D
ip

en
d

en
ti

   
   

   
   

   
   

  

A
u

to
n

o
m

i  
   

   
   

   
   

 

P
en

si
o

n
at

i  
   

   
   

   
   

  

D
is

o
cc

u
p

at
i  

   
   

   
   

   
   

In
at

ti
vi

   
   

   
   

   
   

 

Li
ce

n
za

 in
fe

ri
o

re
   

   
   

   
   

  

D
ip

lo
m

at
i  

   
   

   
   

   
  

La
u

re
at

i 

m
as

ch
i 

fe
m

m
in

e
 

it
al

ia
n

i 

st
ra

n
ie

ri
 

Età Condizione prof Istruzione Genere Nazionalità TOTALE 



I molti nodi problematici dell’intervento pubblico a scala locale  
 

Esempio: il fondo nazionale di solidarietà alimentare 
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Esempio: il fondo nazionale di solidarietà alimentare 



Esempio: eleggibili in Toscana al fondo nazionale di solidarietà alimentare 
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